

Iwona Oleksa

Sprawozdanie z Międzynarodowej Konferencji Naukowej Kvalita života III v kontexte sociálnych služieb a sociálneho poradenstva Prešov, 24 XI 2011 r.

Scientific Bulletin of Chełm - Section of Pedagogy nr 1, 229-230

2011

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

**SPRAWOZDANIE Z MIĘDZYNARODOWEJ
KONFERENCJI NAUKOWEJ
KVALITA ŽIVOTA III V KONTEXTE SOCIÁLNYCH
SLUŽIEB A SOCIÁLNEHO PORADENSTVA
PREŠOV, 24 XI 2011 r.**

IWONA OLEKSA

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Chełmie

Doktorant KU w Ružomberku

Jakość życia człowieka stanowi jeden z wyznaczników naszej egzystencji. Zagadnienie to wydaje się szczególnie ważne w odniesieniu do problemów społecznych, z którymi próbują radzić sobie kraje europejskie. Ubożejące warstwy społeczne, bezrobocie, dysfunkcyjność rodzin, patologie to tylko niektóre aspekty zaburzające jakość życia. Pytanie jak żyć? stawiają sobie ludzie zaplątani w nurt codzienności, szukający rozwiązań prozaicznych problemów egzystencjalnych. Naprzeciw ich potrzebom powinny wychodzić instytucje zajmujące się pracą i pomocą socjalną. Rolą pracowników socjalnych ma być takie wsparcie dla ludzi potrzebujących, by potrafili i starali się odnaleźć sposób na udane, szczęśliwe i wartościowe życie.

Okazją do dyskusji o jakości życia w odniesieniu do szerokich perspektyw pracy socjalnej była Międzynarodowa Konferencja Naukowa *Kvalita života III v kontexte sociálnych služieb a sociálneho poradenstva* która odbyła się w dniach 24 listopada 2011 r. Organizatorem przedsięwzięcia była *Vysoká škola medzinárodného podnikania ISM Slovakia v Prešove* we współpracy z Katolickim Uniwersytetem w Ružomberku i Katedrą Pedagogiki Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Chełmie.

Konferencję otworzył prof. RNDr. Lev Bukovsky, DrSc. - Prihovor rektora VŠMP ISM Slovakia oraz Ing. Józef Polačko Prihovor predsedu spravnej rady VŠMP ISM Slovakia.

Obrazy sesji plenarnej prowadził doc. PaedDr. Marek Stroška, PhD. Uczestnicy wysłuchali wystąpień prelegentów wśród, których znaleźli się: prof. PhD. Anna Tokárová, PhD; prof. PaedDr. Milan Schavel, PhD; doc. PhDr Beáta Balo-

gová, PhD; doc. PaedDr. Tatiana Matulayová, PhD; prof. PhDr Amantius Akimjak, PhD; doc. PhDr. Darina Wiczmányová, PhD.

Obrady sesji panelowych zostały przeprowadzone w dwóch sekcjach tematycznych: jakość życia w kontekście pracy socjalnej i jakość życia w kontekście poradnictwa socjalnego.

W konferencji uczestniczyli pracownicy Katedry Pedagogiki Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej Chełmie, którzy przedstawili referaty: prof. dr hab. Piotr Mazur – *Działalność charytatywna Kościoła na przestrzeni wieków. Zarys zagadnienia*; dr. Mariusz Gwozda – *Sport w obszarze pracy socjalnej*; mgr Augustyn Okoński i mgr Agata Szabała Walczuk – *Rola i zadania zespołu interdyscyplinarnego powołanego na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie na terenie miasta Chełm*; oraz mgr Iwona Oleksa i mgr Aneta Zapala Wiecheć – *Miejsce i rola wartości pracy w życiu młodzieży uczęszczającej do szkół ponadgimnazjalnych*.